
Langkærparken i Tilst
Renovering af spildevandsledninger under 34 boligblokke

Som led i et større energirenoveringsprojekt for 
det Almennyttige Boligselskab AL2 Bolig, reno-
verer Aarsleff Rørteknik i underentreprise for Ene-
mærke og Petersen A/S kloakledningerne under 
hver af de 34 boligblokke.

No-dig renovering
Fordi spildevandsledningerne under boligblokkene 
løber dybt under blokkenes fundamenter, udføres 
renoveringen ved Aarsleff Strømpeforing, en No-
dig metode, der er en væsentligt mere tidsbespa-
rende løsning i forhold til opbrydning af betongul-
ve og fundamenter. 

Vi anvender vores egenudviklede og patentere-
de teknologi med LED-hærdning. Udover at det er 
markedets mest miljøvenlige metode, egner meto-
den sig også optimalt til arbejde, hvor det er svært 
at komme til ledningerne.

Tæt samarbejde med andre aktører
Projektet udføres i etaper frem mod 2016, hvor vi 
hver tredje uge begynder på en ny boligblok. Fordi 

vores arbejder er en del af et større projekt, koor-
dinerer vi vores arbejder med både totalentrepre-
nøren og øvrige underentreprenører som ned-
brydningsfirma, VVS-firma og graveentreprenør.

Procesoptimering
Renoveringen af hver af de 34 boligblokke indehol-
der stort set samme arbejdsopgaver. Det betyder, 
at vi har mulighed for at optimere vores arbejds-
processer fra etape til etape. Derfor er det også, 
så vidt det er muligt, samme mandskab der udfø-
rer alle vores arbejder, og de koordinerer selv 
arbejdsopgaverne med de andre aktører på plad-
sen, for at sikre at arbejderne ikke bliver unødigt 
opholdt.
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Projektet
Renoveringen af Ø100-150 millimeter spilde-
vandsledninger under boligblokke i Tilst i 
udkanten af Aarhus. Projektet udføres i forbin-
delse med et omfattende energirenoveringspro-
jekt i et alment boligbyggeri, der blandt andet 
omfatter total renovering af facader og udskift-
ning af tekniske installationer som faldstammer 
og ventilation. Det forventes af energiforbruget 
til opvarmning og drift af bygningen kan redu-
ceres med 80-90 %.  

Specialister i rørrenovering
Aarsleff Rørteknik har specialiseret sig i reno-
vering af rørledninger. Vi er markedsleden-
de i Danmark, når det gælder renovering med 
strømpeforing i og under ejendomme, og vi 
renoverer både ventilationskanaler, brønde, 
faldstammer med tilhørende afgreninger til køk-
ken og toilet samt kloakledninger.
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